Resolução CGI.br/RES/2016/017

Resolução CGI.br/RES/2016/017

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2016/017 – Apoio ao 14º  CertForum – Fórum de Certificação
Digital

Considerando a relevância, o longo histórico de atuação do evento e a oportunidade de
divulgação do CGI.br e do NIC.br, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) ao 14º CertForum –
Fórum de Certificação Digital, promovido pela ABRID – Associação Brasileira das
Empresas de Tecnologia em Identificação Digital, a ser realizado em Brasília/DF, de 23 a
25 de agosto de 2016.